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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  tobaksa fg i f t e r .  

Fremsat den 9. september 1954 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 

gørelse ur. 4 af 9. januar 1954 og lov nr. 73 
af 31. marts 1954, affattes afsnit B. i § 6, 
stk. 1, således: 

홢B. For cigarillos 60 pct. af værdien, 
dog mindst 100 kr. 
pr. 1000 stkr." 

§2' 
Den forhøjede afgift af cigarillos erlægges 

af de varer, som fra lovens ikrafttræden 
udleveres fra de for toldvæsenet anmeldte 
fremstillings- og lagerlokaler eller indføres 
her til landet. 

§ 3. 
I lov om tobaksafgifter affattes § 21, stk. 2,. 

således: 

홢Mod fornøden sikkerhed kan der ved 
køb af stempelmærker tilstås en kredit på 
3 måneder." 

§4. 
Den fra 4 måneder til 3 måneder nedsatte, 

kredittid finder anvendelse på afgiftsbeløb,, 
der debiteres efter lovens ikrafttræden. 

S 5. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks og udlø- 
ber med udgangen af marts måned 1956. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved nærværende lovforslag er det foreslået, at 
den for cigarillos gældende afgiftssats, nemlig 50 pct. 
af værdien, dog mindst 80 kr. pr. 1000 stkr., for- 
højes til 60 pct. af værdien, dog mindst 100 kr. pr. 
1000 stkr. 

Det er endvidere foreslået, at den kredit, som 
staten giver virksomhederne ved indkøb af stempel- 
mærker til berigtigelse af afgiften af tobaksvarer, 
begrænses fra 4 måneder til 3 måneder. 

Den foreslåede afgiftsforhøjelse og begrænsning af 
kredittiden skal ifølge forslaget have gyldighed til 
udgangen af marts måned 1956. 

Afgiftsforhøjelsen anslås 홢 med uændret for- 
brug 홢 for 1% år at ville indbringe ca. 18 mill. kr. 
Begrænsningen af kredittiden kan anslås at ville 
medføre indbetalinger på ialt omkring 30 mill. kr. 

224 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


